
Contacto

Correo Electrónico DGITSS@mitramiss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 568/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2019
a las 17:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mitramiss.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del edificio de Servicios Múltiples a ocupar por la Dirección
Territorial de la Inspección de Trabajo y Seguridad Social de la Rioja, la Dirección Territorial de
Comercio de La Rioja, el Servicio Público de Empleo Estatal y el Fondo de Garantía Salarial, y por un
periodo de 12 meses desde el 1 de noviembre de 2019 o desde la formalización del contrato si esta
fuera posterior.

Valor estimado del contrato 52.631,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.684,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.631,46 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Doctores Castroviejo, nº 9, C.P. 26003. La Rioja.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMCAMAR, S.L.
NIF B30132724

http://www.mitramiss.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59f5188d-7be8-471f-9179-48d262c9d49b


Lugar

Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad
Social. Sala de Juntas 4ª Planta.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

apertura de documentación
administrativa y oferta de criterios
cuantificables mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 33.919,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.526,2 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.919,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.042,93 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 16/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo que establece el artículo 153.3 de la LCSP, la formalización del contrato deberá
efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Atención extraordinaria en festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Bolsa de horas gratuítas hasta un máximo de 60.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Certificado ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Certificado OSHAS 18001

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krHSIVuv0HJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004427319 |  2019-310685 | lun, 16 sep 2019 17:38:16:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136052333682711395866200759709091964712 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=krHSIVuv0HJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

